
Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII/85/2025 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dąbrowa Biskupia i stałych Komisji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), § 2 ust. 2 Regulaminu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 

poz. 2572, z 2018 poz. 5401, z 2021 poz. 1432 oraz z 2024 r. poz. 1433), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy na II półrocze 2025 r. Rady Gminy Dąbrowa Biskupia stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się plany pracy na II półrocze 2025 r. stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan pracy Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

na II półrocze 2025 roku 

Numer sesji Miesiąc Temat sesji 

 Lipiec i sierpień Nie planuje się sesji Rady Gminy 

XIV Wrzesień 

Informacja o wykorzystaniu i rozliczeniu dotacji przez 

podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych i 

nie działających w celu osiągnięcia zysku za I półrocze 

2025 roku. 

XV Październik 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu 

ósmoklasisty i nadzoru pedagogicznego. 

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

XVI Listopad 

Przyjęcie programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2026. 

Ustalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 

2026 rok 

XVII Grudzień 

Przyjęcie Programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii na rok 2026. 

Przyjęcie budżetu na 2026 rok i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Gminy Dąbrowa Biskupia 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan pracy 

Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska 

i Bezpieczeństwa Publicznego 

na II półrocze 2025 roku 

Lipiec: 

1. Stan użytkowy i sprawdzenie stanu ilościowego mostów i kładek na terenie gminy Dąbrowa 

Biskupia (komisja wyjazdowa). 

Wrzesień: 

2. Stan świetlic wiejskich oraz boisk pod względem bezpiecznego korzystania (komisja 

wyjazdowa). 

Październik: 

1. Stan i warunki w remizach strażackich OSP na terenie gminy Dąbrowa Biskupia (komisja 

wyjazdowa). 

Listopad: 

1. Aktywizacja osób bezrobotnych w oparciu o działania Klubu Integracji Społecznej – w celu 

podjęcia pracy. 

2. Tworzenie miejsc pracy przy współudziale z Powiatowym Urzędem Pracy - zatrudnienia 

interwencyjne, stażowe itp. 

Grudzień: 

1. Informacja o gospodarce odpadami komunalnymi i prawidłowej segregacji odpadów w celu 

pozyskania odpowiedniego poziomu recyklingu. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2026 r. 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 2 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

na II półrocze 2025 roku 

Lipiec 

1. Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych - sprawy bieżące, zasady współpracy komisji 

z kierownictwem placówek, wyjaśnienie zaistniałych rozbieżności. 

Sierpień 

1. Sprawozdanie z realizacji wypoczynku dzieci podczas wakacji - wyjazdy na kolonie, organizacja 

stacjonarnych zajęć wakacyjnych na terenie gminy (GOKSiR, GOPS, GBP). 

2. Formy wsparcia dla osób bezrobotnych, aktywizacja zawodowa. 

Wrzesień 

1. Informacja dyrektorów szkół dotycząca wyników egzaminów ósmoklasisty oraz zapoznanie się 

ze stanem obiektów i zakresem prac remontowych przeprowadzonych w szkołach w okresie wakacji 

letnich (komisja wyjazdowa). 

2. Opracowanie wniosków do projektu budżetu gminy Dąbrowa Biskupia. 

Październik 

1. Informacja z działalności LZS Dąb Bąkowo Dąbrowa Biskupia, wykorzystania środków 

finansowych oraz wyników sportowych seniorów i młodzieży. 

Listopad 

1. Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu - informacja na temat jego 

działalności (komisja wyjazdowa). 

Grudzień 

1. Zapoznanie się z planem pracy GOKSiR na 2026 r. oraz sprawozdanie z działalności tej jednostki 

za 2025 rok. 

2. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2026 r. 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 3 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej 

na II półrocze 2025 roku 

Wrzesień: 

1. Kontrola dzierżawy mienia komunalnego, grunty, lokale za I półrocze 2025 r. 

2. Kontrola realizacji zgłaszanych uwag do nowo wybudowanych świetlic wiejskich oraz 

wykonanych miejsc parkingowych przy tych świetlicach. 

Październik: 

1. Wykonanie budżetu za I półrocze 2025 roku. 

2. Zapoznanie się z przetargami i zapytaniami ofertowymi od 01.01.2024 r. 

3. Analiza wniosków do budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na 2026 rok. 

Listopad: 

1. Kontrola realizacji interpelacji za 2025 rok. 

2. Kontrola spływu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2025 rok. 

3. Kontrola kosztów utrzymania placów zabaw, boisk i terenów gminnych oraz koszty wykaszania 

traw. 

Grudzień: 

1. Analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej za 2025 rok oraz plany na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2026 r. 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 4 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Finansów 

na II półrocze 2025 roku 

Lipiec: 

1. Przedstawienie Gminnego Programu Ochrony Środowiska w kontekście planowanych 

inwestycji na terenie gminy m.in. elektrowni wiatrowych oraz fermy drobiu w Bąkowie. Wpływ tych 

inwestycji na rolnictwo i mieszkańców. 

2. Sposób monitorowania i kontroli środowiska na terenie gminy (jakość powietrza, wód, gleby, 

kontrola przestrzegania przepisów prawa ochrony środowiska). Podsumowanie dotychczasowych 

inwestycji w ochronę środowiska. 

3. Podsumowanie wykonania prac związanych z wymianą oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

Wrzesień: 

1. Spływ opłat za wodę, ścieki i odpady komunalne za I półrocze 2025 r. 

2. Spływ podatków i opłat lokalnych za I półrocze 2025 r. wraz z ulgami i umorzeniami. 

3. Pozyskane środki zewnętrzne przez Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej w I półroczu 2025 r. na 

inwestycje oraz plan pozyskania środków zewnętrznych w II półroczu 2025 r. oraz w roku 2026. 

4. Plan wydatków w budżecie gminy na II półrocze 2025 roku. 

Październik: 

1. Stan dróg gminnych – komisja wyjazdowa. 

Listopad: 

1. Wnioski mieszkańców do budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2026 rok. 

2. Analiza wysokości podatków i opłat lokalnych w roku 2025 oraz propozycje zmian na 2026 rok. 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2026 rok. 

4. Sprawozdanie z działalności brygady komunalnej w roku 2025 ze wskazaniem wszystkich 

kosztów jakie przeznaczono w budżecie gminy na utrzymanie i wykonane przez brygadę prace. 

Przedstawienie ewentualnych trudności i potrzeb w codziennej pracy. Analiza porównawcza za lata 

2024-2025. 

Grudzień: 

1. Analiza oszczędności w kosztach energii po wykonaniu prac związanych z wymianą oświetlenia 

ulicznego. Analiza porównawcza w latach 2023-2025. 

2. Wyjazdy służbowe pracowników Urzędu Gminy i jednostek bezpośrednio gminie podległych – 

ewidencja czasu pracy i celowość wyjazdów. Sposób prowadzenia ewidencji użytkowania 

samochodów służbowych. Wskazanie kosztów paliwa, napraw, ubezpieczenia i przeglądów 

samochodów służbowych. Analiza porównawcza za lata 2023-2025. 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 5 

 

3. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2026 r. 



Id: BBB7B9B3-CEA4-4BE6-AE9A-56A203ABEAD6. Podpisany Strona 6 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Regulaminem Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia stanowiącym załącznik nr 2 do Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia 

wywołanie uchwały jest zasadne. 


